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Nr postępowania BZP.271.1.43.2022

1. Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SWZ

Dotyczy: postępowania nr BZP.271.1.43.2022 „Budowa systemu zarządzania ruchem w  Świnoujściu”
Odpowiedzi na pytania wykonawców

Zamawiający na mocy przysługujących mu, w świetle przepisu art. 135 ust. 1, 2,3, 6 ustawy
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz.1710 ze zm.), uprawnień, udziela wyjaśnień przekazując treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego wszystkim wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej.

Pytanie nr 1
Dotyczy Wzór Umowy §17 ust. 8
„Zgodnie z art. 439 Pzp, strony postanawiają, iż dokonają zmiany wynagrodzenia, określonego 
w § 6 ust. 1 lit. c lub d Umowy, w wypadku zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia”
Prosimy o rozszerzenie powyższego punktu również o § 6 ust. 1 lit. a,b, oraz ust. 2, 3, 4 – czyli o zamówienia opcjonalne. Zamawiający ma prawo zlecić realizację części opcjonalnej w ciągu 36 miesięcy od podpisania kontraktu. Co w szczególnym przypadku biorąc pod uwagę terminy dostaw dla realizacji zadań opcjonalnych może oznaczać terminu dostawy 40 miesięcy po podpisaniu umowy i przedstawieniu cen. Jest to niezgodne z art. 439 Pzp dlatego Wykonawca prosi jak na wstępie. 
W obecnym zapisie wynagrodzenie za zakres podstawowy, którego realizacja wynosi min 10 m-cy oraz elementy z prawa opcji nie podlega waloryzacji inflacyjnej, co jest niezgodne z art. 439 ust. 1 Pzp. (Art. 439 ust. 1 zmieniony przez art. 44 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 7 października 2022 r. (Dz.U.2022.2185) zmieniającej nin. ustawę z dniem 10 listopada 2022 r.)..
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia postanowienia § 11 w zakresie ust. 11, 12 i 14 i nadaje im brzmienie:
„11. Poziom wzrostu kosztów związanych z realizacją zamówienia oraz zmiana wysokości wynagrodzenia zostaną ustalone na podstawie miesięcznych wskaźnikówa cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłaszanychego w komunikacieprzez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Wskaźnik waloryzacji wynagrodzenia zostanie wyliczony jako wskaźnik składany ze wskaźników miesięcznych cen towarów i usług konsumpcyjnych, gdzie podstawą ustalenia wskaźnika miesięcznego (=100) jest poziom cen za miesiąc poprzedni. Przy ustalaniu wskaźnika pierwszym wskaźnikiem będzie wskaźnik za pierwszy miesiąc po miesiącu, w którym nastąpiło złożenie oferty Wykonawcy lub pierwszy miesiąc po miesiącu, w którym nastąpiła ostatnia waloryzacja wynagrodzenia. Ostatni wskaźnik miesięczny cen towarów i usług konsumpcyjnych może być to wskaźnik za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku o waloryzację wynagrodzenia.  w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku o zmianę wynagrodzenia z tytułu okoliczności, o których mowa w niniejszym ustępie, w stosunku do analogicznego miesiąca roku poprzedniego.
12.	Zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 8, możliwa będzie nie częściej niż raz na 6 miesięcy, licząc od dnia zawarcia Umowy. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia nie może przekroczyć 10 % wartości wynagrodzenia, określonej w § 6 ust. 1 lit. c lub d Umowy. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od miesiąca następnego, po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, tj. będzie obejmować dostawy, usługi lub roboty budowlane realizowane począwszy od miesiąca następnego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  
14. 	W przypadku zmiany wynagrodzenia, o której mowa w ust. 8, Wykonawca zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki: 
a)	przedmiotem umowy są usługi, dostawy lub robót budowlanych;
b)	okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy.”

Pytanie nr 2
Dotyczy Wzór Umowy § 6 ust. 58 pt Arial grau

„Maksymalna wartość niniejszej umowy uwzględniająca prawo opcji wynosi ……………………… zł brutto (suma kwot określonych w ust. 1, 2, 3 i 4). Wynagrodzenie za realizację etapów III, IV i V wynikające z prawa opcji stanowi iloczyn ceny jednostkowej sprzętu określonej w ofercie Wykonawcy i ilości dostarczonego Sprzętu.” 

Prosimy o wskazanie gdzie w ofercie należy podać ceny jednostkowe sprzętu?
Jeżeli Zamawiający chce aby Wykonawcy podali ceny jednostkowe sprzętu (z etapów III, IV i V) z załączniku 6.2 Wykaz Wycenianych Elementów to prosimy o informację:
· jaka cena jednostkowa ma się pojawić np. w komórce C12 zakładki ETAP III - PRAWO OPCJI tj. 
	Roboty terenowe, dostawy i instalacje urządzeń/elementów terenowych. Dostawa i montaż kamer CCTV stałopozycyjnych

	
	

	skrzyżowanie: Konstytucji 3 Maja / WP / Matejki
	



Czy ma to być cena jednostkowa za 1 szt. kamery CCTV na tym skrzyżowaniu, czy może cena jednostkowa za zestaw kamer dla tej lokalizacji?

·  jaka cena jednostkowa ma się pojawić np. w komórce C3 zakładki ETAP IV - PRAWO OPCJI tj. 
	1. Podsystem informacji parkingowej

	
	

	Dostawa i montaż tablic informacji parkingowej TIP-A wraz z konstrukcjami
	



Czy ma to być cena jednostkowa za 1 szt. tablicy TIP-A, czy może cena jednostkowa za dostawę wszystkich tablic TIP-A?
Jeżeli Zamawiający wymaga podawania cen jednostkowych w ofercie prosimy o zmianę zapisu:

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia postanowienia § 6 ust. 5 Umowy i nadaje im brzmienie:
„Maksymalna wartość niniejszej umowy uwzględniająca prawo opcji wynosi ……………………… zł brutto (suma kwot określonych w ust. 1, 2, 3 i 4).”

Pytanie nr 3
Jeżeli Zamawiający wymaga podawania cen jednostkowych w ofercie prosimy o zmianę zapisu: SWZ XIV ust. 4
„Cenę oferty należy obliczyć wypełniając wykaz wycenionych elementów stanowiący załącznik nr 6.2 do SWZ. Cenę oferty należy podać jako cenę ryczałtową brutto, tj.
z uwzględnieniem podatku VAT.”
Ponieważ pozostaje on w konflikcie z zapisami umowy.

Odpowiedź:
Postanowienia pozostają bez zmian. Nawet gdyby Zamawiający wymagał podania cen jednostkowych, to ww. postanowienia nie byłyby sprzeczne z umową.

Pytanie nr 4
Dotyczy odpowiedzi zestaw 2 pytanie 8. 
Prosimy o aktualizację pliku: 
zal_6.2_wykaz_wycenionych_elementów_zmiana_1 23.12.2022.xlsx 
w chwili obecnej strona responsywna www, która jest częścią systemu informacji internetowej jest częścią etapu II. Zgodnie z odpowiedzią powinien to być etap IV.

Odpowiedź:
Zamawiający zamieszcza poprawiony załącznik. 
Nazwa pliku: zal_6.2_wykaz_wycenionych_elementów_zmiana_120123.xlsx.



Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiany:
- należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty i załączników,
- nie prowadzą do zmiany ogłoszenia.









